

Rogów, dnia 28 marca 2025 r.

Wyjaśnienia nr 1 do Specyfikacji  
Warunków Zamówienia

Nr sprawy: IOS.271.1.2.2025

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) na zadanie pn. „**Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wągry, Rogów i Marianów Rogowski**”. Ogłoszenie zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2025/BZP 00152654/01 z dnia 19 marca 2025 r.

Gmina Rogów z siedzibą 95 – 063 Rogów ul. Żeromskiego 23 informuje, że wpłynęły zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie, że Wykonawca że wykonał należycie nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej: dwie realizacje polegające na budowie/rozbudowie sieci kanalizacyjnej (sanitarnej lub deszczowej) o długości minimum 2,0 km, przy czym przynajmniej jedna z tych realizacji w swoim zakresie powinna zawierać dostawę, montaż i rozruch obiektu przepompowni ścieków. Czy Zamawiający dopuści zamiennie jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał tłocznię ścieków zamiast przepompowni, przy spełnieniu warunku budowie kanalizacji o długości min. 2,0 km?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunku udziału w postępowaniu. W związku z powyższym treść zapisu Rozdziału VI pkt. 2 ppkt 4 SWZ w tym zakresie otrzymuje brzmienie:

„O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, że wykonał należycie nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej: dwie realizacje polegające na budowie/rozbudowie sieci kanalizacyjnej (sanitarnej lub deszczowej) o długości minimum 2,0 km, przy czym przynajmniej jedna z tych realizacji w swoim zakresie powinna zawierać dostawę, montaż i rozruch obiektu przepompowni ścieków lub tłoczni ścieków”.

Pozostałe zapisy Rozdziału VI pkt. 2 ppkt 4 SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2

Prosimy o informację, kto jest zarządcą drogi w miejscowości Wągry? Czy Gmina będzie pobierała opłaty za zajęcie pasa drogowego w drogach gminnych?

**Odpowiedź:** Droga w miejscowości Wągry jest drogą gminną. Gmina Rogów jest zarządcą dróg gminnych i będzie pobierać opłaty za zajęcie pasa drogowego zgodnie z uchwałą Rady Gminy. W załączeniu do niniejszych wyjaśnień znajduje się Uchwała Rady Gminy zawierająca aktualne stawki za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie nr 3

W związku z zapisami zawartymi w SWZ pkt. III.3.2) prosimy o informację, czy Wykonawca ma uwzględnić w cenie kontraktowej podwójne wykonanie prac związanych z rozruchem przepompowni ścieków.

**Odpowiedź:** Tak, należy uwzględnić podwójne wykonanie prac związanych z rozruchem przepompowni ścieków

Pytanie nr 4

Wnosimy o zmianę zapisów projektu umowy w zakresie kar umownych §16 w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wynagrodzenia brutto.

Obecne zapisy dotyczące wysokości kar umownych za odstąpienie od umowy tj. 20% dla Wykonawcy i 10% dla Zamawiającego stanowią rażące zaburzenie zasady równości stosunku stron.

**Odpowiedź:** Zamawiający koryguje zapisy Załącznika nr 8 do SWZ – Projektu umowy w §16 ust. 3 w ten sposób, że §16 ust 3 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający płaci Wykonawcy kary umowne: a) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 20% wynagrodzenia brutto określonego w § 11 ust. 1 z zastrzeżeniem § 20 ust. 1 lit. a)”.

Pytanie nr 5

W PFU pkt. 1.3.2. zawarto informację, że przejścia poprzeczne przez jezdnie należy wykonać zgodnie z warunkami technicznymi administratora drogi i gestora sieci. Załączone do postępowania warunki techniczne do odtworzenia nawierzchni nie zawierają wytycznych obejmujących metodę prowadzenia rurociągów w poprzek ulicy. Natomiast warunki techniczne wykonania sieci kanalizacyjnej mają powielony zapis z PFU. Prosimy o informację jaki sposób wykonania przejść poprzecznych (przejść przykanalików i ewentualnych załamania trasy) Wykonawca ma przewidzieć w ofercie cenowej. Czy w wycenie Wykonawca ma uwzględnić wykonanie przewiertów/przecisków czy odtworzenia nawierzchni w większym zakresie niż na szerokości prowadzonych prac – ze względu na dużą ilość łat nawierzchni na długości planowanej sieci.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wykonanie przejść poprzecznych (przejść przykanalików i ewentualnych załamania trasy) Wykonawca musi przewidzieć w ofercie cenowej. Wykonanie odtworzenia nawierzchni bitumicznych – zgodnie z pkt. VI ppkt. 1-6, natomiast nawierzchni z kruszywa łamanego – zgodnie z pkt. V ppkt. 1-4 Warunków technicznych odtworzenia nawierzchni dróg gminnych, które stanowią załącznik do PFU. Ewentualne wystąpienie większych uszkodzeń nawierzchni bitumicznych podczas prowadzenia prac, skutkować będzie koniecznością wykonania odtworzenia w większym zakresie niż szerokość wykopu. W przypadku nawierzchni bitumicznych nie przewiduje się odtworzeń na całej szerokości jezdni.

Pytanie nr 6

W związku z zapisami PFU pkt. 1.3.3. 5) prosimy o informację jaki zakres inwestycji objęty jest gwarancją, jakiego rodzaju prace jej podlegają, kto jest Gwarantem oraz kiedy kończy się okres wspomnianej gwarancji.

**Odpowiedź:** Gwarancją objęty jest istniejący kanał i studnia kanalizacyjna, do której włączony będzie planowany do budowy w ramach zamówienia odcinek sieci kanalizacyjnej. Gwarancją objęta jest nawierzchnia ulicy Strażackiej – drogi powiatowej (dz. nr 110 obręb Rogów) – nawierzchnia jezdni, chodnik i zjazd, w której usytuowany jest odcinek sieci kanalizacyjnej, do której włączony będzie planowany do wykonania w ramach zamówienia odcinek sieci w drodze bez nazwy w dz. nr 82/5 obręb Marianów.

Pytanie nr 7

Z uwagi na obszerny zakres przedmiotu zamówienia prosimy o przedłużenie terminu składania ofert. Zmiana terminu pozwoli na bardziej wnikliwe rozpoznanie tematu i tym samym na zwiększenie konkurencyjności ofert. Prosimy o przesunięcie terminu na dzień 18.04.2025 r.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

#### Zmiana treści SWZ:

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zmienia treść SWZ poprzez modyfikację:

- 1) zapisów Rozdziału VI Warunki udziału w postępowaniu ust. 2 pkt. 4) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, który otrzymuje brzmienie:

„4) Zdolności technicznej lub zawodowej:

Warunek dotyczący niezbędnego doświadczenia:

O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, że wykonał należycie nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej: dwie realizacje polegające na budowie/rozbudowie sieci kanalizacyjnej (sanitarnej lub deszczowej) o długości minimum 2,0 km, przy czym przynajmniej jedna z tych realizacji w swoim zakresie powinna zawierać dostawę, montaż i rozruch obiektu przepompowni ścieków lub tłoczni ścieków” (...).

Pozostałe zapisy Rozdziału VI ust. 2 pkt. 4) SWZ pozostają bez zmian.

- 2) zapisów projektu umowy/wzoru umowy w § 16 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

„3. Zamawiający płaci Wykonawcy kary umowne: a) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 20% wynagrodzenia brutto określonego w § 11 ust. 1 z zastrzeżeniem § 20 ust. 1 lit. a)”.

Jednocześnie w dniu dzisiejszym dokonuje się zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2025/BZP 00152654/01 z dnia 19 marca 2025 r. w zakresie warunków udziału w postępowaniu poprzez zamieszczenie ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i jego publikacji na stronie prowadzonego postępowania.

*Powyższe informacje stają się częścią SWZ zostają opublikowane na stronie internetowej, na której opublikowana jest Specyfikacja Warunków Zamówienia są dla Wykonawców wiążące.*

**Wójt Gminy Rogów**

**Daniel Kołada**

/dokument podpisany elektronicznym  
podpisem kwalifikowanym/